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dhe ne baze te vizites dhe rezultateve te analizave laboratorike, rezulton
L T R R T S E U P S ploteson dispozitat e Nenit 6 /3 dhe te
Nenit 8/2, germa b, te ligjit Nr.3386/2005 per “Hyrjen, gendrimin dhe integrimin shoqeror
te shtetasve te vendeve te treta ne shtetin grek”, pa pasur asnje prej semundjeve te
poshteshenuara, sic parashikohet nga Udhezimi 64/221/te Keshillit te TPE, dt 25 shkurt
1964 “mbi koordinimin e masave te posacme per levizjen dhe gendrimin e te huajve, per
efekt te rendit publik,sigurise publike apo shendetit publik”,

A. Semundje ge mund te vene ne rrezik shendetin publik:

I.Semundje per te cilat parashikohet karantine dhe te cilave u referohet regullorja
Nderkombetare Shendetesore Nr.2 e Organizates Boterore te Shendetesise, dt 25 maj
1951.

2.Tuberkuloze i aparatit respirator ne gjendje aktive apo tendence per zhvillim te
semundjes. ®
3.Sifiliz ®
4.Semundje te tjera infektive ose semundje ngjitese parazitare, me kusht ge te jene objekt
i dispozitave per mbrojtjen e shtetasve te vendit prites.

B.Semundje ose forma invaliditeti ge mund te vene ne rrezik vendin dhe sigurine
publike:

1.Varesi ndaj narkotikeve.

2Turbu111me te renda psiqike, shfagje tronditjesh psikotike me agresivitet, percatje,
halucinacione apo konfuzion.
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